
  

          Travedona Monate, …………….  
 
 
 
Protocollo digitale       Travedona Monate, 29/04/2016
           

Determina del Dirigente Scolastico per acquisizioni  in economia con Affidamento Diretto 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il D.Lgs n. 163/2006, in particolare l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni  aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
Considerato  che si rende necessario l'acquisto di materiale di cancelleria ad uso didattico per la 
scuola primaria "Caduti per la Patria" di Travedona Monate, come da richiesta formulata dalla 
docente responsabile del plesso; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2016; 
Visto  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal consiglio d'Istituto il 
13/10/2013 con delibera n. 34; 
Ritenuto  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 
44/2001 e dal D.Lgs n. 163/2006;  
Atteso  che il costo complessivo ammonta a € 773,26 + IVA, come da preventivo acquisiti dalla 
ditta Borgione Centro Didattico di Rivoli (TO) che ha applicato lo sconto del 5% rispetto ai costi in 
catalogo;  
Acquisito  il CIG n. ZC319A465E  relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria da 
parte di questa stazione appaltante;  
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Ditta Borgione Centro Didattico - Rivoli (TO) la fornitura del seguente materiale: 
 
descrizione articolo 
 

Quantità: 
Pz o confezioni 

Penna a sfera Bic Cristal nero  50 pz 1 
Penna a sfera Bic Cristal rosso  50 pz 1 
Penna a sfera Bic Cristal verde  50 pz 1 
Colla stick PRITT 43g - 10 pz 10 
Colla vinavil originale 100 g 10 
Colla a caldo - 32 cartucce 1kg 2 
Gomma adesiva removibile 50 g. 95 pz 20 
Nastro adesivo avana 66x5 - 6pz 4 
Cartelline in ppl c/clip col.assortiti 25 pz 1 
Pouche per plastificatrice A4 125mic 100fg 5 
Lettere in EVA - 150 pz 1 
Numeri in EVA - 150 pz 1 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

                  Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
                  Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  comprensivotravedona@libero.it  - vaic83300l@istruzione.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 
 

                                                                  

 



Euro per contare con vassoio 1 
Fustella Borgione midi: abete 1 
Fustella Borgione midi: cuore 1 
Fustella Borgione midi: stella 1 
Fustella Borgione midi: fiore 1 
Fustella Borgione midi: fiocco 1 
Gessi policromi jumbo 12pz col.ass. 10 
Risma carta 10 colori  f.to A4 80g  500fg 2 
Risma carta 5 colori intensi f.to A4  250fg 2 
Risma carta 4 colori pastello f.to A4  300fg 2 
Cembalo scuola cm 21 2 
Cembalo scuola cm 25.5 4 
Colla vinilica borgione 1 kg 10 
Penneli p/setola 60pz02 2 
Tempera acrilica borgione 6x500ml assortiti 2 
Tempera borgione set per la classe 2 
Pastelloni mega giotto 24pz/12 colori 10 
Carta collage blocco 35x50 50 fg 4 
Cartoncino bristol rosso cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol giallo cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol blu cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol verde int. cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol verde pistacchio cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol arancio cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol azzurro intenso cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol salmone cm 70x100 1f 20 
Cartoncino bristol viola cm 70x100 1f 20 
 
2) di impegnare la spesa di euro € 943,38  (773,26 + IVA 22%) all’aggregato P14 -  Realizzazione 
offerta formativa scuola primaria di Travedona Monate – della gestione in conto competenza del 
Programma Annuale 2016; 
 
3) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione.  
 
             LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti  
        Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

RISCONTRO UFFICIO DI CONTABILITA' 

 
 
VISTO  il Modello I  dell'Aggregato  P14  che   presenta disponibilità 

La spesa è imputata  al conto    2.1.2     per   €  773,26 

   al conto    4.4.4     per   €  170,12  (IVA)  

per un totale di € 943,38     

 
Travedona Monate, 29/04/2016 
       IL DIRETTORE S.G.A. 
             Linda Occhiuzzi 


		2016-04-29T10:09:26+0200
	Ilva Maria Cocchetti




